Præterea quos PAPA nequit, quos CÆSAR honores
Conferre, egregiadas pietate Viris!

Insuper usque facis Virtutum exempla manere,

Ad que respiciant, quæsis stat avita fides:

Denique non binis, non denis talia preftas,

Vltra sexcentos exit hic Ordo Viros.

Non sic Augustus, non Vespasianus uterque,

Non Constantinus, Magnus ut ille sonet.

Tu tamen es dictus trux Maximiane, malisque

An te fama VIRVM fors nigrat atra bonum?

Non nigrat, es verè trux, Maximiane; malisque

Non es Martyribus; truxque malisque tibi es!

XXI. IN S. THEODORVM ANTIOCHIÆ CHRISTI
MARTYREM PASSVM 7. Decembris.

Discipulis CHRISTI nomen dedit Antiochia:

CHRISTI Discipulum hæc te, Theodore, dedit.

XXII. IN S. THEODORVM CVM SS. LOZIMO &
DRVSO PASSVM 14. Dec.

AEmulus es CHRISTI, THEODORE, sed aEmulus impar:

Te Martyr; Christum stipat utrumque latro:

XX III.

NOVEMBER.

211

XXIII. IN VALERIANVM SS. THEODORI, IRENÆI,

VICTORIS & ANTONINI CVM ALIIS 17. Occisorem 15. Dec.

Siqua, heus! magna potes, VALERIANES,

Est nomen tibi grande splendidumque,

CHRISTI NOMINE tot Viros necando:

Ide bellè facis, o VALERIANE!

Verùm quomodo tu VALERIANE,

Facis grandia? sic latro, & scelestus

Quivis esse potest Valerianus!

XXIV. IN S. THEODORVM EXULANTEM 15. Dec.

Vnius Articuli causâ, Theodore, bis exul,

Pro totâ ostendis quid paterere fide!

XXV. IN S. THEODORVM ROMÆ ad D. PETRI

MANSIONARVM 26. Dec.

Prudenter, THEODORE, teris sacra Limina PETRI,

Pro te, proque alijs nocte dièque precans.

Nam qui pro cunctis CLAVES usurpat Olympi,

Tam noto pandet promptius ASTRA TIBI.

XXVI. IN S. THEODORVM MONACHVM ÆGYPTI, S. PACHOMII

Discipulum 27. Dec.

Non Arabum messes tibi sunt, non vellera Serum;

Non bacce Indorum, quas plaga captat aquis.

Non volucrum leporumue caro; non monstra marina;

Non Cretum efficiunt inclita vina dapes.

Non imitata colis turrita palatia Celos;

Non famulum circa splendida turba strepit.

Tu tamen usque nihil tibi posse deesse fateris;

Nempe tibi Cælum est cella; bonum omne DEVS.

Dd 2

Die 1.

Die I.

MONASTERII Eiffiae in pervetustâ Collegiatâ translatio SS. CHRYSANTHI & DARIÆ Coniugum Virginum & Martir. m.
Ex Chron. SS.

II.

IN omnibus Soc. IESV domicilijs festum S. FRANCISCI Xaverij, Viri, cuius animo alter etiam orbis angustus fuit. Vixit Virgo & pauperum Pater; decies centena Indorum & Barbarorum millia sacrâ vndâ solus abluit; demortuos in vitam revocavit quinque supra viginti. Ad extremum dum vastissimum Sinarum regnum laborat ingredi, in ipso eius portu Sanctiano anno 1552. ad cælum animam appulit. A GREGORIO XV. inter Sanctos cum quatuor alijs meritissimè numeratus. Ex vita.